
DAROVACÍ SMLOUVA č: 

uzavřena podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Dárce:  Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice IV 

  IČO: 00274046, se sídlem Bokova 315, 530 03 Pardubice 

  zastoupený starostou Janem Procházkou 

  číslo účtu: 27-1205459389/0800 

  (dále jen „Dárce“) na straně jedné 

 

Obdarovaný:  

 

 

 

darovací smlouva 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru Dárcem Obdarovanému. 

2. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost uzavřít tuto smlouvu není 

nijak omezena ani vyloučena. 

3. Dárce na základě této smlouvy dobrovolně přenechává Obdarovanému finanční částku 

……………Kč, slovy   …………………………………korun českých (dále jen „Dar“) 

a obdarovaný tento Dar s díky přijímá. 

4. Dar bude poskytnut bezhotovostním převodem z bankovního účtu Dárce na bankovní 

účet, který za tímto účelem uvedl Obdarovaný, a to bankovní účet číslo 

………………………….. vedený u ………………………, pod variabilním symbolem   

…………………….., do 7 dnů po podpisu této smlouvy. Za poskytnutý považuje se 

Dar okamžikem připsání částky na účet Obdarovaného. 

5. Poskytnutí Daru bylo schváleno příslušným orgánem Dárce – Radou městského obvodu 

Pardubice IV (Zastupitelstvem městského obvodu Pardubice IV) dne …………… 

usnesení č. ……………… 

 

II. Účel darování 

1. Obdarovaný se zavazuje použít Dar výhradně k účelu  ……………………………….. 

2. Dar bude k uvedenému účelu použitý ve lhůtě do …………………… V případě, že 

Obdarovaný Dar v uvedené lhůtě nepoužije k uvedenému účelu, má Dárce právo žádat 

vrácení Daru. Dárce si vyhrazuje právo na kontrolu použití Daru, a to po dobu 1 roku 



od okamžiku poskytnutí Daru, nebo ve lhůtě dle odstavce 2, podle toho, která ze lhůt 

uplyne později. Obdarovaný se zavazuje poskytnout dárci nezbytnou součinnost ke 

kontrole použití Daru. 

3. Obdarovaný se zavazuje zajistit uveřejnění podpory od Dárce při realizaci účelu 

darování (např. konání akce) 

4. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů v souvislosti 

s plněním informačních povinností Dárce. 

 

III. Závěrečné ustanovení 

1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť smlouvou upraveny, se 

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž Dárce i Obdarovaný obdrží po 

jednom. 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavřely jí po 

vzájemném projednání, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nesepsaly ji v tísni 

a ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Tato forma darovací smlouvy byla projednána a schválena Radou městského obvodu Pardubice 

IV usnesení č. 293/20-XI/2023 a Zastupitelstvem městského obvodu Pardubice IV usnesením 

č. 84/VIII-II/2024. 

 

 

V Pardubicích dne …………….    V Pardubicích dne …….…………

  

 

 

 

………………………………     …………………………… 

             Dárce                 Obdarovaný 


